GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO/2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora
Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário
de Urbanismo e Obras, Ilmo. Sr. Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para
realizar o serviço de Operação Tapa Buracos, (em frente à Farmácia Pague
Menos) na Avenida Belém de São Francisco no Bairro Boa Vista II. Conforme
fotos em anexo:

 JUSTIFICATIVA

Esta proposição solicita o serviço de Operação Tapa Buracos, no início da

Avenida Belém de São Francisco, (em frente à Farmácia Pague Menos) Bairro

Boa Vista II, a atual situação da Avenida supracitada está gerando dificuldades

por quem lá transita, conforme relato da própria comunidade, há dificuldade no

tráfego de veículos naquelas imediações. Dessa forma, solicitamos atenção e

anuência das autoridades mencionadas para este requerimento.

Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru, e aos Secretários: de Infraestrutura
Urbana e Obras ao Secretário de Governo e toda imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

mailto:irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-02-23T08:52:35-0300
	Vereador Irmão Ronaldo